de suas atribuições legais e autorizado pela Lei Municipal nº
1.501 de 19 de setembro de 2022.

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho  um  crédito
Adicional Especial no valor de R$ 203.811,00 (duzentos e
três mil oitocentos e onze reais), para atender a despesa a
seguir:

02 - PODER EXECUTIVO
05 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0010.1.006 4.4.90.52 Equipamentos e Mat.
Permanente F5

R$
203.811,00

Total do Crédito Adicional Suplementar R$ 203.811,00

Art. 2º - O Crédito Adicional Especial, aberto pelo art.

[...]

6.1 – A vigência do Contrato será de 12 (doze) meses,

iniciando-se em 02 de Fevereiro de 2023.
7 – DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
7.1  –  A  CONTRATANTE  remunerará  mensalmente  a

CONTRATADA pelos serviços aludidos na cláusula 2 o valor
de R$ 1.032,86 (um mil e trinta e dois reais e oitenta e seis
centavos) a ser pago até o dia trinta de cada mês, após a
entrega de nota fiscal/fatura.

Ficam mantidas as demais cláusulas contratuais.
Câmara Municipal de Pardinho, 04 de janeiro de 2023.

...........................................................................................................